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Funktionsprogram för förskolelokaler 
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen (Dnr 2026/126) 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på remissen. 

Sammanfattning 
En remiss gällande Funktionsprogram för förskolelokaler har 
inkommit till stadsdelsförvaltningen för yttrande. 
 
Förskolenämnden har i samarbete med kommunstyrelsen, 
exploateringsnämnden, fastighetsnämnden, miljö- och 
hälsoskyddsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, stadsdelsnämnderna, 
SISAB samt övriga berörda nämnder tagit fram ett styrande 
stadsövergripande funktionsprogram för förskolor. Programmets 
syfte är att ha en stadsövergripande samsyn vid planering av 
förskolor för att skapa ökad likvärdighet och se till att lokalerna 
uppfyller funktionella krav på ändamålsenliga, säkra och trygga 
miljöer. 
 
Förvaltningen är positiv till det nya funktionsprogrammet. 

Bakgrund 
Stadsdelsnämnden har mottagit en remiss om Funktionsprogram för 
förskolelokaler från kommunstyrelsen. Remissen ska vara besvarad 
den 7 april 2026. 

Ärendet 
Förskolenämnden har i kommunfullmäktiges budget 2024 fått i 
uppdrag att i samarbete med kommunstyrelsen, 
exploateringsnämnden, fastighetsnämnden, miljö- och 
hälsoskyddsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, stadsdelsnämnderna, 
SISAB samt övriga berörda nämnder ta fram ett styrande 
stadsövergripande funktionsprogram för förskolor. 
 
Syftet med Stockholms stads Funktionsprogram för förskolelokaler 
är att ha en stadsövergripande samsyn vid planering av förskolor, så 
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att de uppfyller funktionella krav på ändamålsenliga, säkra och 
trygga miljöer. 
 
Programmet anger övergripande funktioner som säkerställer 
lokalmässiga krav utifrån förutsättningarna oaktat lokalens storlek, 
förskolans geografiska placering, dess organisering eller regiform.  
Funktionsprogrammet består av funktionskrav vilka beskriver de 
kvaliteter och egenskaper som ska uppnås. Kraven utgår från fem 
grundläggande parametrar som beskriver generella behov samt 
specifika behov i vissa delar av förskolan. Resultat av detta ska 
bidra till ökad likvärdighet och en central utgångspunkt är att ge 
fysiska förutsättningar för trygghet och flexibilitet. 
 
Funktionsprogrammet ska stödja stadsdelsförvaltningar, 
byggaktörer, konsulter och entreprenörer i arbetet med att 
säkerställa kvalitet och funktionalitet som ställs på förskolelokaler i 
staden. Programmet ska bidra till ökad effektivitet och tidsbesparing 
under projektprocessen, förenkla samspelet mellan beställare och 
utförare och därigenom minska kostnaderna för projekten. 
 
Funktionsprogrammet ska vara styrande vid ny-, om- och 
tillbyggnation av förskolor. Varje förskoleprojekt är unikt utifrån 
dess olika förutsättningar, bland annat gällande planbestämmelser, 
upplåtelseform, efterfråga och behovssituation, projektekonomi 
med mera. Programmet ska tillsammans med Lekvärdesriktlinjer 
och stadens övriga styrdokument sätta ramar för hur förskolor i 
Stockholm ska planeras och utformas, såväl invändigt som för 
utomhusmiljön. Programmet ska även bidra till att uppnå stadens 
mål för miljö- och klimatarbete. 
 
Funktionsprogrammet för förskola delar uppbyggnad med stadens 
funktionsprogram för skola. Detta medför att lokaler för skola och 
förskola får bättre förutsättningar för samverkan och samnyttjande. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom förskoleavdelningen. Ärendet har 
behandlats i förvaltningsgrupp samt i pensionärsrådet den 19 mars 
2026. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ställer sig positiv till programmet Funktionsprogram 
för förskolelokaler. Det stadsövergripande programmet kan ge stöd 
vid ny-, om- och tillbyggnation av förskolor. Att utgå från ett 
program som syftar till att skapa en likvärdighet med utgångspunkt i 
trygghet och flexibilitet i förskolelokaler är en viktig del för att ge 
möjlighet till alla barns utveckling och lärande i förskolan. 
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Förvaltningen anser att funktionsprogrammet utgör en lägsta nivå 
och en kvalitetssäkring av funktionerna för att öka jämlikheten och 
höja likvärdigheten i stadens förskolor. Utifrån att varje 
förskoleprojekt är unikt är det positivt att även avsteg kan göras från 
programmet för att möta de förutsättningar som finns i det enskilda 
förskoleprojektet. 
 
Det är av vikt att berörd stadsdelsförvaltning blir involverad tidigt i 
planprocessen inför nybyggnation av förskolor. Detta för att kunna 
säkerställa att funktionsprogrammet och andra styrdokument 
används. Vid implementering av riktlinjerna ser förvaltningen att 
det blir angeläget att utbilda relevanta funktioner. 
 
Funktionsprogrammet är upplagt enligt samma struktur som 
utbildningsförvaltningens Funktionsprogram för skollokaler. 
Förvaltningen ser detta som en möjlighet att lättare samnyttja 
lokaler vid behov. 

Barnrättsanalys 
Förvaltningen bedömer att programmet beaktar barnets bästa genom 
att ge förutsättningar för lek, utveckling och lärande. 

Jämställdhetsanalys 
Förvaltningen bedömer att programmet inte medför några negativa 
konsekvenser för jämställdhet. 
 
Förvaltningen föreslår att detta tjänsteutlåtande överlämnas som 
svar på remissen. 
 
 
 
Jonas Lauri  Johanna Hult 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning  Skarpnäcks stadsdelsförvaltning 
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